
Департамент социальной политики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 45» 

г. Курган 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г.                                                                                                               № 221 

 

 

 

 

Приказ 

«Об  утверждении образца Договора и стоимости занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Преемственность» (адаптация детей к школе) на 2023-2024 

учебный год» 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Приказ Министерства 

образования и науки РФ от 25 октября 2013 г. N 1185 

"Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам". 

Решение Курганской городской Думы от 15.12.2010 г. N 279 "Об утверждении Положения о 

порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг в муниципальных 

образовательных учреждениях города Кургана",  Устава МБОУ «СОШ№ 45», Постановления 

Администрации города Кургана «Об утверждении  Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений города Кургана, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах  установленного  муниципального задания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить  образец Договора и стоимости занятий по Дополнительной обшеразвивающей 

программе «Преемственность» (адаптация детей к школе) на 2023-2024 учебный год (договор 

прилагается). 

 

 

2. Утвердить стоимость занятий за 1 час - 110рублей (сто десять рублей), за 4 занятия в 

неделю -  440 рублей (четыреста сорок рублей), за весь период обучения – 13200 рублей 

(тринадцать тысяч двести рублей). 

 

 

 

Директор школы                                                                          Ю. В. Баинова   

 

 

garantf1://70478880.0/
garantf1://70478880.0/
garantf1://70478880.0/
garantf1://70478880.0/

